
Г'-, 

Министерство культуры Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«ХАБАРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ИНСТИТУТ КУ ЛЬ ТУРЫ» 
(ХГИК) 

ПРИКАЗ 

г. Хабаровск 

Об установлении размера стипендии 

На основании постановлений Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального 
фонда», постановления губернатора Хабаровского края от 04.09.2023 г. 
N 396-пр "О величине прожиточного минимума на душу населения и по 
основным социально-демографическим группам населения на 2024 г.", 
«Соглашений о предоставлении субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» 
Министерства культуры Российской Федерации от 19.01.2024 г. № 054-02-
2024-163 и № 054-02-2024-146, выписки из протокола заседания комиссии по 

стипендиальному обеспечению от 16.01.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. У становить следующие размеры стипендий по наименованиям выплат с

учётом районного коэффициента с 01 января по 31 августа 2024года: 
государственная академическая стипендия в 

обучающегося по образовательным программам 
(бакалавриат, специалитет, магистратура): 
- за достижения в учебной деятельности
- за достижения в общественной деятельности
- за достижения в культурно-творческой деятельности

повышенном размере 
высшего образования 

14 000,0 рублей 

- за достижения в научно-исследовательской деятельности

14 000,0 рублей 
14 000,0 рублей 
14 000,0 рублей 
14 000,0 рублей - за достижения в спортивной деятельности

- государственная академическая стипендия
обучающегося по образовательным программам
высшего образования (бакалавриат, специалитет)
- государственная академическая стипендия
обучающегося по образовательным программам

высшего образования (бакалавриат, специалитет)

3 200,0 рублей 



с повышением на 25%              4 000,0 рублей 
- государственная академическая стипендия
обучающегося по образовательным программам
высшего образования (бакалавриат, специалитет)
с повышением на 50%  4 800,0 рублей 
- государственная социальная стипендия
обучающегося по образовательным программам
высшего образования (бакалавриат, специалитет)     4 800,0 рублей 
- государственная академическая стипендия
обучающегося по образовательным программам
высшего образования (магистратура)   4 800,0 рублей 
- государственная академическая стипендия
обучающегося по образовательным программам
высшего образования (магистратура)
с повышением на 25%  6 000,0 рублей 
- государственная академическая стипендия
обучающегося по образовательным программам
высшего образования (магистратура)
с повышением на 50%  7 200,0 рублей 
- государственная социальная стипендия
обучающегося по образовательным программам
высшего образования (магистратура)    7 200,0 рублей 
- государственная академическая стипендия
обучающегося по программам среднего
профессионального образования         1 200,00 рублей 
- государственная академическая стипендия
обучающегося по программам среднего
профессионального образования
с повышением на 25%         1 500,00 рублей 
- государственная академическая стипендия
обучающегося по программам среднего
профессионального образования
с повышением на 50%         1 800,00 рублей 
-государственная социальная стипендия обучающегося
по программам среднего профессионального
образования        1 800,00 рублей 
- государственная стипендия обучающегося
по программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре                 9 800,0 рублей 
- государственная стипендия обучающегося
по программам подготовки кадров высшей
квалификации в ассистентуре-стажировке       9 800,0 рублей 
-государственная социальная стипендия
обучающегося по образовательным программам
высшего образования (бакалавриат, специалитет)
I и II курсов очной формы обучения  21 731,0 рубль. 



2. Проректору по ФД, главному бухгалтеру Струневской Л.Г. обеспечить
выплаты в соответствии с данным приказом. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Основание: «Положение о стипендиальном обеспечении и других формах 
социальной (материальной) поддержки студентов, аспирантов, обучающихся в 
ХГИК», решение Ученого совета (протокол заседания от 24.01.2024 № ). 

Ректор С.Н. Скоринов 


		2024-03-29T11:09:25+1000
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХАБАРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ"




